(95) *Διαυχεῖν τῶν καὶ παρὰ τῶν ἄλλ.* Procul-
dubio verior lectio est, διαυχεῖν τῶ καὶ παρὰ τῶν
ἄλλ., « gloriari eo quod etiam ab cæli. barb. » SYLB.

(96) *Μετενσωμάτωσιν.* Quidam, ut in *Pythagora*
refert Laertius, lib. viii, segm. 14, Πρωτόν φασὶ τοῦ-
τον (Πυθαγόραν) ἀποφῆναι τὴν ψυχὴν κύκλον ἀνάγκης
ἀμείβουσαν, ἄλλοτε ἄλλοις ἐνδείσθαι ζώοις. « Primum
Pythagoram sensisse aiunt animam circulum nec-
cessitatis immutatam aliis alias illigari animanti-
bus. » Quod verum esse poterit si de Græcis tan-
tum accipiatur; nam, ut ait Hieronymus in *Apologia*
adv. *Rufinum*, « apud Græcos Pythagoras primus
immortales esse animas, et de aliis corpori-
bus transire in alia invenit. » Verum hoc dogma
Pythagoras, ut alia multa, ab Ægyptiis didicit,
quibus id tribuit etiam Herodotus in *Euterpe* cap.
123: Πρωτοὶ δὲ καὶ τόνδε τὸν λόγον Αἰγύπτιοι εἶσι
οἱ εἰπόντες, ὡς ἀνθρώπου ψυχὴ ἀθάνατός ἐστι. Τοῦ
σώματος δὲ καταφθίνοντος, ἐς ἄλλο ζῶον αἰεὶ γινώ-
μενον ἐσθύεται· ἔπειτα δὲ περιέλθῃ πάντα τὰ χερ-
σαῖα καὶ τὰ θαλάσσια καὶ τὰ πετεινά, αὐθὶς ἐς ἀνθρώ-
που σώμα γινόμενον ἐσθύνειν. Τὴν περιήλυσιν δὲ
αὐτῇ γίνεσθαι ἐν τρισχίλιοις ἔτεσι. Τοῦτω τῶ λόγῳ
εἰσι οἱ Ἕλληνας ἐχρήσαντο, οἱ μὲν, πρότερον, οἱ δὲ,
ὑστερον, ὡς ἴδιω ἐωυτῶν ἔδοντι· τῶν ἐγὼ εἰδὼς τὰ
σώματα, οὐ γράφω. « Hi, denique, primi existite-
runt qui dicere animam hominis esse immorta-

lem, quæ de mortuo corpore subinde in aliud atque
aliud corpus, ut quoddam gigneretur, immigraret.
Atque ubi per omnia se circumtulisset, terrestria,
marina, volucra, rursus in aliquod hominis corpus
genitum introire: atque hunc ab ea circuitum fieri
intra annorum tria millia. Hanc rationem sunt
Græcis qui usurpaverint tanquam suam ipsorum,
alii prius, alii posterius, quorum ego nomina sciens,
non duco scribenda. »

(97) *Ἑρμού.* Cl. Fabricius *Bibliothecæ Græcæ*
lib. i, cap. 14, sect. v, p. 75: « Clemens Alexan-
drinus vi *Stromateon*, p. 633 seq., Ægyptiæ philo-
sophiæ dicendæ tradendæque methodum recensens,
lib. xlii Hermetis refert, quorum plures paucio-
resve, alii itemque alii addiscere debuerint. Quia
locus notissimus est et paulo prolixior, nolui in-
tegrum eundem hic repetere, tamen eum a Joh.
Marshamo pag. 241 seq., Lambecio p. 137 seq.
et aliis numerus librorum 42 non satis bene nec ex
mente

(98) *Πρόσεισιν.* Forte rectius πρόσεισι, *prodiit*:
ut paulo superius ἔξεισι. SYLBURG.
(99) *Τὴν Αἰγυπτίαν εὐσέβ.* Non minus recte *leg.*
τὴν Αἰγυπτίων εὐσέβ. SYLBURG.
(1) *Προφήτης.* Conf. Eusebius *Ecclæs. hist.* lib.
iv, c. 8, et quæ ibi adnotavit Valesius.

ctant vitulorum. Sunt autem decem quæ pertinent ad honorem eorum qui sunt apud eos deorum, et Ægyptiam continent religionem: nempe sacrificia, primitiæ, hymni, preces, pompæ, dies festi, et quæ sunt his similia. Post omnes exit propheta, qui propatulam in sinu gestat hydriam: quem sequuntur qui emissos panes portant. Is, ut qui sit sacrorum præfectus, ediscit libros decem qui vocantur Sacerdotales: continent autem de legibus, et iis, et universa sacerdotum disciplina: propheta enim apud Ægyptios præest etiam distributioni vectigalium. Sunt ergo quadraginta duo libri Mercurii valde necessarii, ex quibus triginta quidem et sex, qui continent omnem Ægyptiorum philosophiam, ediscunt ii qui ante dicti sunt: reliquos autem sex παστοφόροι, id est qui gestant pallium, ut qui pertineant ad medicinam, nempe de constructione corporis, et de morbis, et de instrumentis, et medicamentis, et de oculis, et postremo de mulieribus. Et res quidem Ægyptiorum, ut paucis dicam, sunt ejusmodi. Indorum autem philosophia fuit ipsa quoque valde celebrata. Alexander quidem certe Macedo, cum Indorum decem cepisset Gymnosophasitas, qui videbantur esse optimi et præstantissimi, sermonisque brevitate cæteris antecellere, quæstiones eis proposuit, eum qui non apte responderet se esse de medio sublaturum minatus. Et cum ex iis quidem majoreina natu judicare jus-

Α κολπισμένους· ἢ ἔπονται οἱ τὴν ἔκπεμψιν τῶν ἄρτων βασιτάζοντες. Οὗτος, ὡς ἂν προστάτης τοῦ ἱεροῦ, τὰ ἱερατικὰ καλούμενα ἰ βιβλία ἐκμανθάνει, περιέχει δὲ περὶ τε νόμων καὶ θεῶν, καὶ τῆς ὅλης παιδείας τῶν ἱερῶν· ὁ γὰρ τοι προφήτης παρὰ τοῖς Αἰγυπτίοις καὶ τῆς διανομῆς τῶν προσόδων ἐπιστάτης ἔστιν. Αὐτοὺς μὲν οὖν καὶ τεσσαράκοντα αἱ πάνυ ἀναγκαῖαι τῷ Ἐρμῇ γεγόνασι βιβλοὶ· ὧν τὰς μὲν λς' τὴν πᾶσαν Αἰγυπτίων περιεχοῦσας φιλοσοφίαν οἱ προειρημένοι ἐκμανθάνουσι· τὰς δὲ λοιπὰς ἕξ, οἱ παστοφόροι, ἱατρικὰς οὖσας, περὶ τε τῆς τοῦ σώματος κατασκευῆς, καὶ περὶ νόσων, καὶ περὶ ὀργάνων, καὶ φαρμάκων, καὶ περὶ ὀφθαλμῶν, καὶ τὸν τελευταῖον περὶ τῶν γυναικίων (2). Καὶ τὰ μὲν Αἰγυπτίων, ὡς ἐν βραχεὶ φάναι, τοσαῦτα· Ἰνδῶν δὲ ἡ φιλοσοφία καὶ αὐτῶν διαβεβόηται· Ἀλέξανδρός γ' οὖν ὁ Μακεδὼν (3), δέκα λαβὼν Ἰνδῶν γυμνοσοφιστὰς, τοὺς δοκοῦντας ἀρίστους εἶναι καὶ βραχυλογωτάτους, προβλήματα αὐτοῖς προὐθήκε, τὸν μὴ ἀποκρινόμενον εὐστόχως ἀνελεῖν ἀπειλήσας, ἕνα τὸν πρεσβύτερον αὐτῶν ἐπικρίνειν κελεύσας. Ὁ μὲν οὖν πρῶτος, ἕξετασθεὶς, πότερον οἴεται τοὺς ζῶντας εἶναι πλείονας ἢ τοὺς τεθνεώτας· τοὺς ζῶντας, ἔφη· οὐ γὰρ εἶναι τοὺς τεθνεώτας· ὁ δεύτερον δὲ, πότερον τὴν γῆν ἢ τὴν θάλασσαν μείζονα θηρία τρέφειν· τὴν γῆν, ἔφη· ταύτης γὰρ μέρος εἶναι τὴν θάλασσαν· ὁ δὲ τρίτος, ποῖόν ἐστι τῶν ζῶων πανουργότατον, ὃ μέχρι νῦν οὐκ ἐγνώσθη· εἶπεν, Ἀνθρωπος (4)· ὁ δὲ τέταρτος, ἀνε-